Департамент образования и науки Тюменской области
Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Тюменской области
«Тобольский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. № 84

«Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
с 01 сентября 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и Положением о
платных услугах, оказываемых ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»
от 09 января 2023 г. № 80,

1. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по основным программам
профессионального обучения, согласно приложению 1.

2. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по дополнительным
профессиональным программам, согласно приложению 2.

3. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по дополнительным
общеразвивающим программам для детей, согласно приложению 3.

4. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» по программам дополнительного профессионального обучения на 2023 -
2024 учебный год с 01 сентября 2023 года, согласно приложению 4.

5. Руководителю отдела дополнительного профессионального обучения Ярковой Н.Н.
довести до сведения обучающихся информацию о стоимости платных образовательных
услуг, заключить договоры с учетом утвержденного размера затрат и обеспечить
своевременное поступление денежных средств на расчетный счет техникума.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя отдела
дополнительного профессионального обучения Яркову Н.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директс С.А. Поляков

Приложение 1
Утверждаю:

Директор ГАП0^ ТО «Тоб/эльский
ю ф и н и ку м »

ГА.Поляков
20 г.

^--------------  -----

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные образовательные услуги

в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»
по основным программам профессионального обучения по договорам об

образовании
на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года

Н аим енование  програм м ы
подготовки

С рок
обучения

С тоим ость  обучения, руб.

5 человек 10 чел овек 15 человек 20 человек

О П П О  по проф ессии Водитель
погрузчика  (переподготовка)

3 месяца 9900,00 5000,00 3300,00 2500,00

О П П О  по проф ессии Водитель
погрузчика

3 месяца 24900,00 12500,00 8300,00 6300,00

О П П О  по проф ессии Газорезчик 1 месяц 10200,00 5100,00 3400,00 2500,00

О П П О  по проф ессии Кондитер 3 месяца 15600,00 7800,00 5200,00 3900,00

О П П О  по проф ессии М аш инист
бул ьдозера  (переподготовка)

4 месяца 15800,00 7900,00 5300,00 3900,00

О П П О  по проф ессии М аш инист
бульдозера

4 месяца 23000,00 11500,00 7700,00 5700,00

О П П О  по проф ессии М аш инист
экскаватора  (переподготовка)

4 месяца 15800,00 7900,00 5300,00 3900,00

О П П О  по проф ессии М аш инист
экскаватора

4 месяца 23000,00 11500,00 7700,00 5800,00

О П П О  по проф ессии Пекарь 3 месяца 15600,00 7800,00 5200,00 3900,00

О П П О  по проф ессии П лотник 2 месяца 10700,00 5400,00 3600,00 2700,00

О П П О  по проф ессии П овар
(переподготовка)

3 месяца 12800,00 6400 ,00 4300,00 3200,00

О П П О  по проф ессии П овар 3 месяца 15600,00 7800,00 5200,00 3900,00

О П П О  по проф ессии С лесарь  по
рем онту автом обиля

2,5 месяца 9300,00 4600 ,00 3100,00 2300,00

О П П О  по проф ессии С лесарь  -
сантехник

2 месяца 12600,00 6300,00 4200,00 3200,00

О П П О  по проф ессии
С тропальщ ики

1 месяц 8900,00 4400 ,00 3000,00 2200,00

О П П О  по проф ессии Т ракторист
(переподготовка)

3,5 м есяца 25800,00 12900,00 8600,00 6500,00

О П П О  по проф ессии Т ракторист
(категории «Д», «Е»)

3,5 м есяца 32700,00 16300,00 10900,00 8200,00

О П П О  по проф ессии Т ракторист
(категории «В», «С»)

3 месяца 31500,00 15800,00 10500,00 7900,00

О П П О  по проф ессии Ш лиф овщ ик 2 м есяца 12600,00 6300 ,00 4200,00 3200,00
М етодическое  со провож д ение  и
организация проведения
квалиф икационного  экзам ена  по
проф ессии

18 часов 5200,00 2600,00 1700,00 1300,00

И ндивид уальное  обуче ни е  по
основной програм м е
проф ессионал ьного  обучения  по
проф ессии

1 м есяц 12700,00

И ндивид уальное  о б учение  по
основной програм м е
проф ессионал ьно го  обучения  по
проф ессии

2 месяца
20400 ,00

«Тобольс

Приложение 2
Утверждаю:

Директор ГАПОУ ТО
многопрофильный

техникум»
С.А.Поляков

20 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные образовательные услуги

в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»
по дополнительным профессиональным программам по договорам об

образовании
на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года

Н аим енование  програм м ы  подготовки
С рок

обучения

С тоим ость  обучения, руб.

5 человек 10 чел о ве к 15 человек 20 человек

«Р уководитель  отряда  ю ны х
инспекторов движ ения»

16 часов 5400,00 2700 ,00 1800,00 1400,00

П рограм м а КПК
«Б езопасность  д орож ного  движ ения»

20 часов 6300,00 3100,00 2100,00 1600,00

П рограм м а КПК
«С оврем енны е  способы
приготовления и сервировки  д етских
блюд»

72 часа 10400,00 5200,00 3500,00 2600,00

на платные образовательные услуги
в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»

по дополнительным общеразвивающим программам для детей
на 2023 - 2024 учебный год с 01 сентября 2023г.

№ Н аим енование
програм м ы  подготовки

Ф орм а занятия
(индивидуальная,

групповая)

Количес
тво

обучаю
щ ихся,

чел.

К оличество  часов С тоим ость
обучения в
месяц, руб.

в
неделю

в м есяц

1 Вокал индивидуальная 1 1 4 2100,00
групповая 5 1 4 700,00

2 «Вокальны й
ансам бль»

групповая 5 3 12 1400,00

3 "В олш ебная  глина"
(м астер -класс)

групповая 5 3 500,00

4 Игра на м узы кальном
инструм енте  (по
вы бору)

индивидуальная 1 1 4 2100,00
1 1,5 6 3000,00
1 2 8 3900,00

групповая 5 1 4 700,00
5 1,5 6 900,00
5 2 8 1100,00

5 «И зобразительное
искусство»

групповая 5 2 8 1100,00

6 «И скусство
ф отограф ии»

групповая 5 2 8 1100,00

7 «О сновы
ком пью терного
дизайна»

групповая 5 2 8 1100,00
индивидуальная 1 2 8 3900,00

8
П остановка  голоса

индивидуальная 1 1 4 2100,00
1 2 8 3900,00
1 3 12 5700,00

групповая 5 1 4 700,00
9 С ц еническое  движ е ни е индивидуальная 1 1 4 2100,00

групповая 5 1 4 700,00
10 Т еатрал ьное  искусство групповая 5 4 16 1800,00

11
«Х ореограф ия»  (дети
4-8 лет)

групповая 5 4 16 1800,00

12
«Х ореограф ия»  (дети
9-13 лет)

групповая 5 4 16 1800,00

13
«Х ореограф ия»  (дети
14-18 лет)

групповая 5 6 24 2500,00

14 Д о пол нител ьны е
занятия по обучению
игре на м узы кальном
инструм енте  (для
обучаю щ ихся
м узы кального
отделения)

индивидуальная 1 1 4 2100,00

Приложение 4
Утверждаю:

Директор ГАГЮУ ТО «Тобольский
юфил ь н Ь1й^сёхн и кум »

. П о л я ко в
20 г.

'  ------- ^ ------------ -------------------------

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные образовательные услуги

в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»
по программам дополнительного профессионального обучения

на 2023 - 2024 учебный год с 01 сентября 2023г.

Н аим енование  проф ессий
проф ессиональной

подготовки

С рок
обучения

С тоим ость  обучения, руб.

5 человек 10
человек

15 чел о ве к 20
человек

25
человек

А ппаратчик
газоразделения

2 м есяца 10700,00 5300,00 3600,00 2700,00 2100,00

Водитель погрузчика 4 м есяца 16900,00 8500,00 5600,00 4200,00 3400,00

Газорезчик 2 м есяца 12900,00 6500,00 4300 ,00 3200,00 2600,00

Л аборант хим ико
б актериологического
анализа

2 м есяца 16500,00 8200,00 5500,00 4100,00 3300,00

Л аборант хим ического
анализа

2 м есяца 17200,00 8600,00 5700,00 4300,00 3400,00

М аш инист бульдозера 4 м есяца 17800,00 8900,00 5900,00 4400,00 3600,00

М аш инист технол огических
насосов

2 м есяца 17900,00 8900,00 5900,00 4500,00 3600,00

М аш инист экскаватора 4 м есяца 17700,00 8900,00 5900,00 4400,00 3500,00

Пекарь 2 м есяца 14900,00 7500,00 5000,00 3700,00 3000,00

П лотник 2 м есяца 10600,00 5300,00 3500,00 2700,00 2100,00

С варщ ик дуговой сварки
неплавящ им ся электродом
в защ итном  газе

2 м есяца 14200,00 7100,00 4700 ,00 3600,00 2800,00

С варщ ик ручной дуговой
сварки плавящ им ся
покры ты м  электродом

2 м есяца 16400,00 8200,00 5500,00 4100,00 3300,00

С варщ ик частично
м еханизированной  сварки
плавлением

2 месяца 14700,00 7400,00 4900 ,00 3700,00 2900,00

С лесарь по контрол ьно
изм ерительны м  приборам
и автом атике

2 м есяца 17200,00 8600,00 5700,00 4300,00 3400,00

Тракторист 3 м есяца 23600,00 11800,00 7900,00 5900,00 4700,00

Э лектром онтер  по рем онту
и обслуж иванию
электрооборудования

2 м есяца 14400,00 7300,00 4800 ,00 3600,00 2900,00